
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE DIÁRIA N° 005/2020

 
 
 
O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Florânia, Vereador
Manoel Pinto Neto, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo  Artigo  47,  Inciso  VI  do  Regimento  Interno,  neste  ato
substituindo  o  Primeiro  Secretário,  atendendo  solicitação
preliminarmente formulada pelo Presidente da Câmara para tratar
de  assuntos  do  Legislativo  Floraniense  fora  da  circunscrição
municipal
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal de Florânia,
Vereador Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros - Presidente, com
a prerrogativa da relação externa que detém conforme Artigo 32,
Inciso  I  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  Artigo  39  do  Regimento
Interno da Câmara, a realizar viagem à cidade do Natal/RN no dia
17/02/2020,  mais  precisamente  a  Escola  da  Assembleia  do  Rio
Grande  do  Norte,  no  intuito  de  participar  do  I  Encontro  dos
representantes das Escolar Legislativas do RN
 
Art. 2º - Pelo deslocamento, será concedido o pagamento no valor
de  R$  190,00  (cento  e  noventa  reais),  correspondente  a  UMA
DIÁRIA  PARCIAL,  para  custear  despesas  com  o  deslocamento,
alimentação e estadia, conforme Lei Municipal nº 848/2017.
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoguem-se as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se,
 
Cumpra-se:
 
Câmara Municipal de Florânia/RN, 14 de fevereiro de 2020.
 
Manoel Pinto Neto
1º Secretário
 

Publicado por: SAINT CLAY ALCANTARA SILVA DE MEDEIROS
Código Identificador: 52866340

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/02/2020.
EDIÇÃO 0827. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


